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iværksætte for at virkeliggøre regeringens 
åbenhedspolitik?« 

Svar (19/8 98) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Åbenhed i EU har været en hovedprioritet for 
regeringen, siden den tiltrådte. I regeringskon- 
ferencen om Amsterdam-traktaten fremlagde 
Danmark et forslag til øget åbenhed i EU, og 
mange af de danske idéer kan genfindes i 
Amsterdam-traktaten. 

Amsterdam-traktaten indeholder en række 
nye bestemmelser om åbenhed, bl.a. om bor- ' 
gernes ret til aktindsigt i dokumenter fra Euro- 
pa-Parlamentet, Rådet og Kommissionen (arti- 
kel 191a). De nærmere retningslinier for aktind- 
sigten skal fastsættes senest to år efter traktaten 
træder i kraft. Regeringen vil gå aktivt ind i 
dette arbejde for at sikre den hurtigst mulige 
gennemførelse og den størst mulige åbenhed 
for den enkelte borger. 

Det Europæiske Råd i Cardiff den 15.-16. juni 
1998 bakkede op om det danske ønske om 
størst mulig åbenhed: 

»Den Europæiske Union går ind for at give 
størst mulig adgang til information om sine 
aktiviteter. Internettet anvendes nu til at give 
mere information om Den Europæiske Union 
og vil i nær fremtid omfatte et offentligt register 
over Rådets dokumenter. Kommissionen, Euro- 
pa-Parlamentet og Rådet bør forberede en hur- 
tig gennemførelse af Amsterdam-traktatens nye 
regler om åbenhed«. 

Den dom, som spørgeren henviser til, er også 
en styrkelse af åbenheden i EU. Dommen slår 
fast, at der skal gives præcise begrundelser med 
henvisning til de relevante undtagelsesregler, 
hvis Rådet ikke imødekommer en anmodning 
om aktindsigt. Udgangspunktet er altså, at der 
skal gives aktindsigt, og der skal angives speci- 
fikke grunde, hvis der ikke gives aktindsigt. 

Regeringen er overordentlig tilfreds med 
dommen og vil selvfølgelig bruge den aktivt i 
sin indsats for øget åbenhed i EU. 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at regeringen har 
besluttet at offentliggøre Kommissionens sup- 
plerende åbningsskrivelse i »dåsesagen«. 

Ad spm. nr. S 910 

Fra udenrigsministeren er modtaget suppleren- 
de besvarelse af et af Lene Espersen stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1997-98 (2. samling), forhandlingerne side 2789, 
lød således: 

Til udenrigsministeren (20/7 98) af: 
Lene Espersen (KF): 
»Vil udenrigsministeren, i forlængelse af sam- 
råd d. 10. juli, undersøge, hvorvidt EU-kom- 
missionen vil modsætte sig en dansk offentlig- 
gørelse af EU-kommissionens udvidede 
åbningssskrivelse vedrørende emballagedirek- 
tivet (dåsesagen) og i bekræftende fald frem- 
sende spørgsmål samt svar til udvalget?« 

Supplerende svar (14/8 98) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Regeringen fremsender vedlagt kopi af korre- 
spondance med Kommissionen vedrørende for- 
troligheden omkring Kommissionens supple- 
rende åbningsskrivelse vedrørende emballage- 
direktivet. (Ikke optrykt her). Regeringen kan i 
det hele henvise til denne korrespondance. Det 
kan oplyses, at Kommissionens supplerende 
åbningsskrivelse samtidig hermed er fremsendt 
til Folketingets Europaudvalg samt Miljø- og 
Planlægningsudvalg -  uden fortroligheds- 
stempling. 

Spm. nr. S 955 

Til trafikministeren (27/7 98) af: 
Lene Espersen (KF): 
»Vil ministeren forelægge en præcis tidsplan, 
for hvornår de nødvendige ekspropriationer og 
licitationer skal være på plads for at sikre, at de 
nordjyske motorveje står færdige til tiden, her- 
under en redegørelse for, hvilke deadlines der 
skal overholdes for at sikre, at man har den for- 
nødne tid til at færdiggøre arbejdet?« 


